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Nr 330.

Av herr Enhörning, i anledning av Kung1. 3faj:ts proposition angående 
reglering av reservpersonalens avlönings- och pensionsförmåner m. m.

Av Kungl. propositionen nr 227 framgår, att vederbörande personal i reserven, 
som fyllt 39 år, icke skulle få rätt att på en gång uppbära det kapitaliserade vär
det av den pension, som enligt hittills gällande bestämmelser är densamma till
försäkrad efter fyllda 55 år. Svenska arméns reservofficersförbund samt dess 
reservunderofficersförbund ha i skrivelse till Kungl. Maj :t hemställt, att möjlig
het att på en gång uppbära pensionen skulle beredas samtliga nu i reserven an
ställda officerare och underofficerare, alltså även de, som redan fyllt 39 år, och 
de, som helt fullgjort dem åliggande fredstjänstgöring. Reservpersonalens 
pensionsförmåner utgöra enligt propositionen för officer 768 kronor och för 
underofficer 672 kronor.

Försvarsrevisionen har i sitt stora betänkande på tal om dessa pensionsfrågor 
fastslagit, att det från statens synpunkt uppenbarligen vore likgiltigt, huru 
pensionen utbetalades, vare sig den utbetalades med ett visst belopp årligen efter 
55 år eller på en gång vid en tidigare tidpunkt med ett kapitaliserat värde.

Jag tillåter mig i detta sammanhang göra en jämförelse med ett livförsäkrings
bolag, som meddelat en pensions- eller livränteförsäkring att utgå t. ex. med 
768 kronor årligen efter fyllda 55 år. Det lärer icke vara något tvivel därom, att 
bolaget i ett dylikt fall skulle finna det för sin del ekonomiskt fördelaktigare, 
att om vederbörande så önskade vid en tidigare tidpunkt utbetala en gång för 
alla ett visst kapitaliserat värde av pensionen eller livräntan under förutsätt
ning, att samtliga premier vore inbetalda. Uppenbart är att staten i förhållande 
till nuvarande personal i reserven intar samma ställning som ett livförsäkrings
bolag till en pensions- eller livränteförsäkringstagare. Reservpersonal, som fyllt 
40 år, har i regel fullgjort all densamma enligt hittills gällande bestämmelser 
åliggande fredstjänstgöring; den har alltså i och med sin fullgjorda militära 
tjänstgöring »inbetalt samtliga premier».

Vid sådant förhållande och då staten beträffande utbetalandet av den nya 
reservpersonalens pensionsförmåner beslutat tillämpa detta nya system, synes 
det vara naturligast, att all reservpersonal, som så önskade, medgåves rätt att 
på en gång efter fullgjord fredstjänstgöring uppbära ett kapitaliserat värde 
av pensionen.

På grund av vad jag sålunda anfört, får jag hemställa,

att riksdagen ville besluta, att all reservpersonal, vare sig 
vederbörande redan fyllt 39 år eller redan helt fullgjort all
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militär fredstjänstgöring, må medgivas rätt att uppbära en 
gång för alla ett kapitaliserat värde av densamma enligt hit
tills gällande bestämmelser tillkommande pension, utgörande 
för oficer 768 kronor och för underofficer 672 kronor.

Stockholm den 29 mars 1927.
E. A. Enhörning.
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